
مرکزی خاطرنشان کرد: نرخ رشد 
پایه پولی به عنوان یک شاخص مهم 
و تأثیر گذار در تورم در ابتدای سال 
گذشته ۴۵ درصد بود که در اسفند 
ماه سال ۱۴۰۲ به ۲۷.۶ درصد رسید 
و این شاخص با حدود ۲۴ درصد 
کاهش در اردیبهشت امسال به ۲۱.۱ 

درصد کاهش یافت.
 معاون سیاست گذاری پولی بانک 
مرکزی در ادامه تصریح کرد: برخلاف 

نگرانی برخی صاحب نظران اقتصادی 
مبنی بر خطر عدم تداوم نرخ نزولی 
نرخ رشد نقدینگی به دلیل واگرایی 
میان نرخ رشد پایه پولی و نرخ رشد 
نقدینگی؛ همانگونه که در ابتدای 
سال گذشته نیز بیان  شد بین نرخ 
رشد نقدینگی و نرخ رشد پایه پولی 
در میان  مدت همگرایی ایجاد خواهد 
شد و خوشبختانه با کاهش نرخ رشد 
پایه پولی هم می توانیم انتظار داشته 

باشیم که وضعیت روند نزولی نرخ 
 رشد نقدینگی همچنان وضعیت 

با ثبات و رو به بهبودی داشته باشد.
 دکتر شیریجیان با بیان اینکه انتظار 
می رود روند نزولی دو شاخص پایه 
پولی و نقدینگی همچنان ادامه داشته 
باشد ضمن تأکید بر تداوم کاهش 
نرخ تورم سالانه و نقطه به نقطه 
مصرف کننده در خردادماه امسال، 
از بازگشت نرخ تورم سالانه شاخص 

عکس: ایرنا

گزارش

در خردادماه 
امسال نرخ 
تورم سالانه 

تولیدکننده 
پس از ۶۷ ماه 

 به کانال
 ۲۰ درصد 

رسید

کاهش تورم تولیدکننده به کمترین رقم 5ساله

منبع: بانک مرکزی

از ابتدای سال گذشته پایه پولی 33/9 درصد و رشد نقدینگی 7/5 درصد کاهش یافت

مخبر قانون برنامه 
هفتم را ابلاغ کرد

سرپرست ریاست جمهوری 
قانون برنامه ۵ ساله هفتم 
پیشرفت را به سازمان برنامه 
به  کرد.  بلاغ  ا بودجه  و 
گزارش ایرنا، محمد مخبر 
قانون برنامه ۵ ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران را برای اجرا به سازمان 
برنامه و بودجه کشور ابلاغ 
کرد. این قانون در جلسه 
علنی سه شنبه اول خرداد 
۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی 
تیر   ۲ جلسه  در  و  تصویب 
۱۴۰۳ مجمع تشخیص  ماه 
مصلحت نظام تأیید شده 
بود؛ رئیس مجلس نیز در 
تاریخ ۱۲ تیرماه این قانون را به 
دولت ارسال کرده بود. قانون 
برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت 
مشتمل بر ۱۲۰ ماده است.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

انعقاد پیمان پولی 
با روسیه حاصل 

دیپلماسی فعال بانک 
مرکزی است

رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
با بیان اینکه انعقاد پیمان 
صل  حا سیه  و ر با  لی  پو
دیپلماسی فعال بانک مرکزی 
است، گفت:  امضای توافقنامه 
ایران و روسیه  بین  پولی 
اولین گام برای امضای چنین 
توافقاتی با سایر کشورها از 
جمله چین به عنوان یک 

اقتصاد بزرگ است.
 محمود بهمنی، در گفت و گو 
با ایسنا درباره پیمان پولی 
ایران و روسیه که اخیراً در سفر 
محمدرضا فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی به روسیه به 
امضای رؤسای کل دو کشور 
فعال سازی  گفت:  رسید، 
دیپلماسی اقتصادی رویکرد 
بسیار خوبی است که در 
دستور کار مدیریت کنونی 
این  است،  مرکزی  بانک 
موضوع بدین جهت حائز 
انعقاد  که  است  اهمیت 
و  ی  ز ر ا  ، لی پو ی  ن ها پیما
بانکی دو جانبه یا چندجانبه 
از جهات بسیار مختلفی اعم 
از زمان تحریم یا غیرتحریم 

به نفع کشور است.
انعقاد  اینکه  بیان  با  وی 
پیمان پولی و توافق بر سر 
این موضوع به معنای افزایش 
مبادلات تجاری بین دو کشور 
است، تصریح کرد: این پیمان 
بدین جهت حائز اهمیت 
است که با وجود تحریم ها، 
ند  ا می تو ن  همچنا ن  یرا ا
کالاهای مورد نیاز کشور هدف 
را صادر کند و کالاهای مورد 
نیاز خود را به قیمت مناسب و 
متعادل بدون نگرانی از وجود 

تحریم ها وارد کند.
بهمنی گفت: این پیمان پولی 
مهم است چرا که مراودات 
تجاری و اقتصادی بین ایران و 
روسیه را تسهیل می کند و به 
تبع آن در آینده ای نه چندان 
ی  فضا تسهیل  به  ر  و د
کسب وکار، جهش تولید و 

رونق اقتصادی می افزاید.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی 
ضمن اظهار امیدواری نسبت 
به این موضوع، تأکید کرد: 
امضای توافقنامه پولی بین 
ایران و روسیه اولین گام برای 
برداشتن گام های بلند همکاری 
و امضای چنین توافقاتی با 
و  وست  د ی  کشورها یر  سا
به  همسایه از جمله چین 
عنوان یک اقتصاد بزرگ است.
این  روی  باید  ود:  افز وی 
د  نعقا ا م  و ا تد و  ع  ضو مو
پیمان های پولی تمرکز جدی 
داشت، لذا انتظار می رود 
را  این رویه  بانک مرکزی 
با جدیت بیشتری با سایر 
کشورها در دستور کار قرار 
دهد؛ چرا که این پیمان ها 
بیشماری منافع  از جهات 
اقتصادی و تجاری ایران را 

می کند. تأمین 

اخبار

بیش از 5۲۰ 
واحد مبارزه 
با پولشویی 
در اشخاص 

مشمول طی 
18 ماه اخیر  

راه اندازی 
شده است

گزارش خبری

خبر
کسب رتبه اول بین اعضای ناظر در گروه منطقه ای مباررزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم اوراسیابرای نخستین بار 

افراد مظنون و معاملات مشکوک زیر ذره بین رفت

مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم با 
فعال کردن ظرفیت های قانونی، نرم افزاری 
و سخت افزاری در داخل دولت سیزدهم 
با جدیت دنبال شد؛ رصد و شناسایی 
افراد مظنون و معاملات مشکوک، اجرای 
مقررات و دستورالعمل های بر زمین مانده و 
تدوین نخستین سند ملی ارزیابی ریسک از 
دستاوردهایی است که در این حوزه حاصل 

شده است.
به گزارش شادا، مرکز اطلاعات مالی وزارت 
اموراقتصادی و دارایی در دوره فعالیت دولت 
سیزدهم اقدامات تحولی در راستای مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم انجام داد که 
تدوین »سند ملی ارزیابی ریسک« جمهوری 
اسلامی ایران در مبارزه با پولشویی و تأمین 

مالی تروریسم یکی از این اقدامات است.
 

تدوین نخستین »سند ملی ارزیابی 
ریسک«

بر این اساس در اجرای مواد )۲( و )۳( 
آیین نامه اجرایی ماده )۱۴( الحاقی قانون 
مبارزه پولشویی و نیز تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب و اهتمام دولت سیزدهم در مبارزه با 
فساد، نخستین »سند ملی ارزیابی ریسک« در 
۱۰ جلد از طریق استفاده حداکثری از منابع 
موجود و ظرفیت کارشناسان داخل کشور، 
با مشارکت ۳۶۴ نفر از 8۴ دستگاه اجرایی 
تدوین و در ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲ با حضور وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و رئیس شورای عالی 
مقابله و پیشگیری از جرائم پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم و اعضای آن شورا و کارگروه ملی 

ارزیابی ریسک، رونمایی شد.
 

افزایش واحدهای مبارزه با پولشویی از 
30 به 520 واحد

طراحی و پیاده سازی زیر ساخت های مورد 
نیاز در اجرای تکالیف و مأموریت های قانونی 
از دیگر اقداماتی است که مرکز اطلاعات مالی 
در دولت سیزدهم انجام داد؛ در این راستا 

می توان به ایجاد و راه اندازی بیش از ۵۲۰ 
واحد مبارزه با پولشویی در اشخاص مشمول 
طی ۱8 ماه اخیر )افزایش از ۳۰ واحد به ۵۲۰ 
واحد( و همچنین بررسی و ابلاغ صلاحیت 
قریب به ۴۰۰ مسئول مبارزه با پولشویی برابر 
تکالیف قانونی ومقرراتی مرکز اطلاعات مالی 

اشاره کرد.
 

معاملات مشکوک زیر ذره بین
شناسایی معاملات و عملیات مشکوک در 
ادامه با استقرار، پشتیبانی و به روزرسانی 
سامانه جامع مدیریت معاملات و عملیات 
مشکوک به پولشویی اقدام دیگری در این 

. ستاست ا ر
 ، عتبارسنجی ا  ، یافت ر د با  مه  ا د ا ر  د
صحت سنجی، عودت و به صورت کلی 
ساماندهی کلیه گزارشات معاملات و عملیات 
مشکوک واصله از بانک ها و مؤسسات مالی 
و اعتباری و سایر اشخاص مشمول، ارزیابی 
اولیه حدود ۶۷.۲۰۰ فقره گزارش واصله از 
اشخاص مشمول که از سال ۱۴۰۰ تا دی ماه 
سال ۱۴۰۱ انباشته شده بود صورت گرفته 
است. در راستای داده محور شدن این 
اقدامات تدوین رویه های دقیق و مشخص 
ارائه پاسخ به درخواست های مراجع مختلف 
قضایی، نظامی و انتظامی و... به منظور 
چابک سازی فرایندهای ضدپولشویی و ثبت 
دقیق سوابق استعلام های اخذ شده از مرکز 
در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به تفکیک شناسه 
هویتی اشخاص و ساماندهی اطلاعات و 
ایجاد پایگاه داده درخصوص اطلاعات و 
گزارش های اطلاعاتی دریافتی با هدف 
استفاده از فناوری های نوین و سامانه ای 
در بهره برداری از داده ها و اطلاعات صورت 
گرفت. همچنین اشخاص مظنون در این دوره 
زیر ذره بین بوده اند؛ اخذ فهرست اشخاص 
مظنون از بانک مرکزی و طرح در کارگروه 
بررسی اشخاص مظنون، اخذ و بررسی 
قواعد بانک مرکزی در زمینه بررسی اشخاص 
مسدودی در نظام بانکی به واسطه الگوی 
قمار و ارزی، بررسی و تحلیل کیفیت گزارشات 
وارده به مرکز اطلاعات مالی در خصوص واریز 
نقدی بیش از سقف مقرر در نظام بانکی به 

پروژه »شبکه پرداخت کارتی میر« وارد 
مرحله عملیاتی شد

یک کارشناس اقتصادی گفت: ایجاد هرگونه توافق و پیمان پولی 
دو جانبه در عرصه بین المللی با کشورهای مختلف به سود ایران 
است. جلیل جلالی فر، تحلیلگر و فعال تجارت خارجی در گفت و گو 
با تسنیم، در واکنش به امضای نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه 
ایران که با روسیه به منظور تأمین )معاوضه( نقدینگی به پول های 
ملی برای تبادلات تجاری میان دو کشورمنعقد شد، گفت: قطعاً در 
حوزه توسعه تجارت بین المللی این تفاهمنامه ها و هرگونه توافق 
همکاری در امور گمرکی، استاندارد و خصوصاً امور بانکی و نحوه 
تسویه مالی بسیار مهم و سازنده است. در واقع توسعه تجارت بر 
پایه همین مقررات و امور تسهیل گری استوار است که باید توسط 

دستگاه های دولتی تنظیم وانجام شود.
وی در خصوص نهایی سازی الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی میر 
روسیه به شبکه شتاب ایران گفت: با توجه به مناسبات پولی و بانکی 
ایران و روسیه و نشست دوجانبه هیأت تخصصی دو طرف این پروژه 
وارد مرحله عملیاتی شده که فاز اول آن تا اواخر ماه آینده میلادی 
)ابتدای شهریورماه( برای اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد بود. قطعاً 
این مسأله کار بسیار منطقی و درستی است که موجب می شود تجار 

و توریست های دو کشور دیگر نیازی به دلار نداشته باشند.
این فعال اقتصادی ادامه داد: نکته اساسی اینجاست که تنها مانع 
توسعه تجارت بین ایران و روسیه، نرخ تبدیل ارز است و باید نرخ 
تبدیل ارز از طریق کارت میر روسیه مشخص شود که البته شاید بانک 
مرکزی در این خصوص تصمیمات جدیدی اتخاذ کرده باشد. روس ها 
علاقه زیادی به سفر به ایران دارند ولی تبدیل نرخ ارز، مشکل بزرگی 
برای آنها ایجاد کرده؛ به عنوان مثال اگر در این روند چیزی حدود ۲ 
تا ۴ هزار دلار با نرخ بالاتری خریداری شود، بسیار عالی خواهد شد 
و کمک زیادی به تقویت صنعت توریسم هر دو کشور خواهد بود. 
البته از سوی دیگر نرخ تبدیل ارز در حوزه تجارت تأثیر و جذابیت 

چندانی برای تجار ندارد.
جلالی فر ادامه داد: فعلاً باید جزئیات بیشتری از اتصال به سیستم 
میر روسیه مشخص شود تا ببینیم از نظر نرخ تبدیل ارز چه تفاوتی 
با سیستم های موجود دارد. چنانچه اگر نرخ تبدیل ارز به روز باشد، 
می توان این اقدام را بسیار عالی و مفید خواند اما اگر نرخ آن 

پایین تر از نرخ روز باشد هیچ استقبالی از آن نخواهد شد.

عنوان گزارشات موارد مشکوک )واریز نقدی 
بیش از سقف مقرر( و بررسی و تحلیل ۱۴۷۰۰ 
مورد از گزارشات موارد مشکوک وارده به مرکز 
اطلاعات مالی و ارسال موارد مرتبط به فرار 
مالیاتی به سازمان امور مالیاتی از نتایج این 

اقدامات نظارتی است.
 

برای FATF چه کارهایی انجام شد؟
اما در موضوع FATF نیز مرکز اطلاعات 
مالی اقدام به تدوین و ارسال ۲ گزارش از 
عملکرد جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب 
توافقنامه با گروه اقدام مالی، بر اساس نظر 
و تأیید شورای عالی پیشگیری و مقابله با 
جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم به 
گروه ICRG کرد؛ گزارش هایی که با قریب به 

۳سال تأخیر زمانی مواجه شده بود.
تشکیل و فعال سازی کارگروه تصمیم گیری 
و تصمیم سازی مرتبط با مدیریت تعاملات 
جمهوری اسلامی ایران با گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( با عضویت رئیس مرکز 
اطلاعات مالی و نمایندگان دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی، وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه، وزارت امور خارجه و بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران و ساماندهی 
و هماهنگی مدیریت انجام این مهم در 
سطح ملی دیگر اقدام انجام شده در این 

راستا است.
در ادامه می توان به حضور فعال در ۴ اجلاس 
گروه منطقه ای مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم اوراسیا )EAG( به عنوان عضو 

ناظر و فعال سازی تریبون در اختیار جمهوری 
اسلامی ایران در اجلاس های مذکور و به تبع 
آن ارائه بخشی از اقدامات کشورمان در حوزه 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 

اشاره کرد.
در همین دوره برای نخستین بار رتبه اول در 
بین اعضای ناظر در گروه منطقه ای مباررزه 
با پولشویی و تأمین مالی تروریسم اوراسیا در 
اجلاس سی و نهم و تقدیر از اقدامات تحول 
گونه جمهوری اسلامی ایران ایران در حوزه 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 

. شد کسب 
پیگیری و اخذ عضویت ناظر در شورای رؤسای 
واحد های اطلاعات مالی کشورهای مشترک 
المنافع و برنامه ریزی جهت استفاده از این 
موقعیت در انعکاس مؤثر اقدامات کشور 
و خنثی کردن فضاسازی های کشورهای 
متخاصم، پیگیری و اخذ عضویت رئیس مرکز 
اطلاعات مالی در گروه رؤسای واحد های 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
بریکس و برنامه ریزی در جهت استفاده 
از این موقعیت در انعکاس اقدامات کشور 
و خنثی نمودن فضاسازی های کشورهای 
متخاصم، امضای یادداشت تفاهم با کشور 
ازبکستان در آذرماه سال ۱۴۰۱ و عملیاتی سازی 
تفاهمنامه های منعقد شده با ۱۵ کشور دیگر 
از مواردی است که برای آگاه سازی محافل 
بین المللی درباره اقدامات کشورمان در زمینه 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 

انجام شده است.
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معاون سیاستگذاری پولی بانک 
مرکزی ضمن تأکید بر تداوم کاهش 
نرخ تورم سالانه و نقطه به نقطه 
مصرف کننده در خردادماه امسال از 
خ تورم سالانه شاخص  بازگشت نر
بهای تولیدکننده به کانال ۲۰ درصد 
۶۷ ماه خبر داد و گفت:  پس از 
نرخ رشد پایه پولی نیز از ۴۵ درصد 
ابتدای سال گذشته به ۲۱.۱ درصد 
در اردیبهشت ۱۴۰۳ کاهش یافت؛ 
نرخ رشد نقدینگی هم با ۷.۵ درصد 
کاهش به ۲۵.۶ درصد در اردیبهشت 

۱۴۰۳ رسید.
 به گزارش روابط  عمومی بانک 
مرکزی، دکتر محمد شیریجیان 
گفت: با اجرای سیاست های پولی 
موفق بانک مرکزی طی سال گذشته 
و تداوم آن در سال جاری  نرخ رشد 
نقدینگی از ۳۳.۱ درصد در فروردین 
۲۴.۳ درصد در  به  سال گذشته 
اسفند ماه گذشته کاهش یافت و این 
شاخص مهم با ۷.۶ درصد کاهش 
نسبت به فروردین سال گذشته به 
۲۵.۶ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۳ رسید.
 معاون سیاست گذاری پولی بانک 

بهای تولیدکننده به کانال ۲۰ درصد 
پس از ۶۷ ماه خبر داد.

 وی گفت: نرخ تورم نقطه به نقطه 
شاخص بهای مصرف کننده در خرداد 
امسال نسبت به فروردین ماه سال 
۱۴۰۲ بر اساس اطلاعات بانک مرکزی 
به میزان ۲۶.۴ درصد کاهش یافت 
و نرخ تورم سالانه این شاخص هم 

کاهش ۱۳.۶ درصدی را تجربه کرد.
 معاون سیاست گذاری پولی بانک 
مرکزی افزود: بر اساس اطلاعات 
بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به 
نقطه شاخص بهای تولیدکننده در 
خرداد ماه امسال نسبت به فروردین 
ماه سال ۱۴۰۲ از ۴۰.۷ درصد به ۲۵.۳ 
درصد رسید که معادل ۱۵.۴ درصد 

کاهش نشان می دهد.
 وی با بیان اینکه براساس اطلاعات 
سالانه  تورم  خ  نر مرکزی  بانک 
شاخص بهای تولیدکننده در خرداد 
ماه امسال نسبت به فروردین ماه 
سال ۱۴۰۲ با معادل ۷.۶ درصد کاهش 
از ۳۷.۳ درصد به ۲۹.۷ درصد رسید 
گفت: به این ترتیب برای نخستین 
بار، نرخ تورم سالانه شاخص بهای 
تولیدکننده بعد از گذشت ۶۷ ماه 
)آبان ماه ۱۳۹۷( وارد کانال ۲۰ درصد 

. شد
 معاون سیاست گذاری پولی بانک 
مرکزی با اشاره به اینکه این امر 
به عنوان یک شاخص پیش نگر 
برای تداوم روند نزولی تورم شاخص 
بهای مصرف کننده است، تصریح 
کرد: جدای از اینکه کنترل نقدینگی 
و کنترل پایه پولی می تواند مقوّم 
تداوم روند نزولی این دو شاخص بها 
باشد، روند نزولی تورم شاخص بهای 
تولیدکننده می تواند این موضوع را 

تقویت کند. نیز 
 دکتر شیریجیان در ادامه افزود: بر 
اساس آخرین آمار کل های پولی 
که در سال ۱۴۰۲ منتشر شد بانک 
مرکزی یک »سیاست فعالانه « در حوزه 
عملیات پولی اتخاذ کرد؛ به عنوان 
مثال مانده اوراق بهادار عملیات 
بازار باز که بانک ها در قالب ریپو 
نزد بانک مرکزی تأمین مالی کوتاه 
مدت خود انجام می دهند معادل 
۱۰۶.۵ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ 
افزایش پیدا کرده است. این رقم 
از ۹8.8 همت به ۲۰۴ همت رسیده 
است که نشان دهنده اتخاذ یک 
سیاست فعالانه توسط بانک مرکزی 

در این زمینه است.
لص  خا رشد  به  اشاره  با  وی   
دارایی های خارجی بانک مرکزی، 
یادآور شد: بر اساس آخرین آمار از 
کل های پولی که در سال ۱۴۰۲ منتشر 
شده، خالص دارایی های خارجی 
بانک مرکزی نیز رشد خوبی داشته 
است. این امر در کنار اینکه خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی 

چه در قالب ذخایر ارزی و چه در 
قالب ذخایر طلای کشور خوشبختانه 
رشد خوب و رو به بهبودی دارد و 
می تواند باعث استحکام و تقویت 
حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز 
شود. جدای از این، در سال گذشته 
بر اساس مصوبه مجمع عمومی، 
تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی را 
بر اساس نرخ جدید ارز داشتیم که 
همین امر باعث شد خالص دارایی 
خارجی رشد قابل توجهی داشته 
باشد که این در کنار سیاست فعالانه 
بانک مرکزی در حوزه عملیات بازار 

پولی قرار دارد.
 معاون سیاست گذاری پولی بانک 
مرکزی با اشاره به افزایش بهره وری 
به سمت  نقدینگی و هدایت آن 
بخش های مولد اقتصادی، گفت: 
اقدام بعدی که بانک مرکزی در 
دستور کار دارد و در سال گذشته 
مصوبات خوبی هم در این زمینه در 
سطح هیأت دولت و شورای پول 
و اعتبار داشت، افزایش بهره وری 
یت  ا هد ی  تعبیر به  و  ینگی  نقد
نقدینگی به سمت بخش های مولد 

اقتصادی است.
 دکتر شیریجیان خاطرنشان کرد: از 
طریق ابزارهای تأمین مالی زنجیره ای، 
اوراق گام، برات الکترونیکی، فکتورینگ 
اسنادی  داخلی)اعتبار  ال سی  و 
داخلی( مصوبات خوبی داشتیم تا 
بتوانیم منابع نقدینگی کشور را به 
صورت حداکثری به سمت »بخش های 
مولد اقتصادی« هدایت کنیم که این 
امر منجر می شود تا نقدینگی بتواند 
به صورت اثربخش به رشد اقتصادی 
کمک کند و از طرف دیگر هم آثار سوء 
تورمی نداشته باشد و کل یک زنجیره 
را به لحاظ تأمین مالی بتواند سیراب 
کند. این موضوع نیز در دستور کار قرار 

گرفته است.
 وی امر دیگر در این زمینه را استفاده 
از ابزار گواهی سپرده خاص برای 
پروژه ای،  ح های  تأمین مالی طر
طرح های توسعه ای و ایجادی عنوان 
کرد و گفت: با استفاده از ابزارهای 
تأمین مالی زنجیره ای که مصادیق 
آنها ذکر شد به سمت تأمین سرمایه 
در گردش بنگاه ها حرکت می کنیم 
که حجم قابل توجهی از تسهیلات 
پرداختی بانک ها را به خود اختصاص 
می دهد. از طریق ابزار گواهی سپرده 
خاص نیز به سمت تأمین مالی 
ح های توسعه ای و ایجادی مشخصاً  طر
برای پروژه های خاص و اولویت دار 

می کنیم. حرکت 
 دکتر شیریجیان در پایان تأکید کرد: 
بانک مرکزی در کنار کنترل نقدینگی، 
بحث هدایت منابع اعتباری کشور به 
سمت بخش های مولد اقتصادی را از 
طریق ابزارها وتنظیم گری خاص در 

دستور کار قرار داده است. 
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